
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 

від 27 лютого 2025 року                       Вінниця             № 53/ОД 

 

 

Про підсумки проведення обласного 

етапу Всеукраїнської виставки-

конкурсу декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва «Знай і 

люби свій край». 

 

Згідно з Планом обласних масових заходів Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів 

на 2024-2025 навчальний рік, з метою підтримки та розвитку декоративно-

ужиткового і образотворчого мистецтва, сприяння реалізації творчих задумів 

учнівської молоді; художньо-естетичного виховання здобувачів освіти, 

пробудження в них поваги до національної культурної спадщини, поваги до 

культурного та історичного минулого України, національно-патріотичного 

виховання учнівської молоді ЗП(ПТ)О з 01 листопада 2024 року по 28 лютого 

2025 року було проведено обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 

на базі Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

професійно-технічних навчальних закладів. 

У виставці-конкурсі взяли участь 175 здобувачів освіти з 28 закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти області. Всього на виставку-конкурс 

було подано 153 учнівські роботи з різних видів декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва. Переважна більшість робіт мали достатньо високий 

рівень виконання.  

Заслуговують на увагу роботи учнів, виконані в техніках: художня 

вишивка, декоративний розпис, в’язання гачком, народна лялька, вироби з 

природних матеріалів. Цікаво були представлені м’яка іграшка та вироби, 

виконані в інших техніках. 

39 авторських робіт було відібрано для участі у Всеукраїнському етапі 

конкурсу та представлено у виставковій залі Вінницького літературно-

меморіального музею М.М. Коцюбинського на виставці творчих робіт в межах 

літературно-мистецького проєкту «Війнами стомлена, та ніким не зломлена», 



який був приурочений до річниці повномаштабного вторгнення росії на 

територію України. 
 

При підведенні підсумків проведеного заходу було враховано наступні 

критерії: техніка виконання, оригінальність твору, композиційна довершеність, 

ступінь емоційного впливу та  дотримання Умов проведення заходу. 
 

На підставі рішення журі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити дипломами відповідних ступенів Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів 

за перемогу в обласному етапі Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» наступних 

здобувачів освіти ЗП(ПТ)О: 
 

Розділ 1. Декоративно-ужиткове мистецтво. 
 

 1.1.У номінації  «художнє різьблення по дереву»: 

І місце 

       «Діжечка насолоди», автори Домбровський Сергій, Євтєєва Лілія, 

вихованці гуртка «Майбутній бджоляр», здобувачі освіти професійно-

технічного училища №14 смт Вороновиця (керівник Жовніренко Юрій Андрійович, 

Козак Валентина Петрівна); 

      «Неначе зачаровані», автор Яценко Максим, здобувач освіти 

Заболотненського вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного 

(керівник Шиндрик Олександр Анатолійович); 

     «Годинник», «Підставка під пасхальні яйця», автори:  Рогатинюк Віктор 

Планета Ярослав, вихованці гуртка «Художнє різьблення по дереву», здобувачі 

освіти  Теплицький професійний аграрний ліцей Вінницької області (керівник 

Могульський Микола Олегович); 
 

ІІ місце 

      «Сова. Буйвол», автор Кугай Сергій, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівник Шкрабій Олег Іванович); 

       «Чарівні ложечки», автор Гарабурда Влад, здобувач освіти  

Кузьминецького професійного аграрного ліцею Вінницької області (керівник 

Підкругляк Лариса Вікторівна). 
 

ІІІ місце   

«Метелик», автор Сітарський Володимир, здобувач освіти ДНЗ 

«Браїлівський професійний ліцей» (керівник Сваричевська Тамара 

В’ячеславівна); 

«Козак Голота», автор Поліщук Максим, вихованець гуртка «Художнє 

різьблення по дереву» здобувач освіти ДПТНЗ «Мазурівський аграрний центр 

професійно-технічної освіти (керівник Варчук Анатолій Станіславович); 
 

1.2. У номінації «гончарство та художня кераміка»: 
 

         ІІІ місце 

«Курочка-чубарочка», автор Бобик Денис, здобувач освіти ДНЗ 



«Брайлівській професійний ліцей» (керівник Тюренко Людмила Дмитрівна); 

«Чаша зі змією – символ здоров`я», автор Ільніцький Максим,  вихованець 

гуртка «Дивосвіт» Вищого професійного училища №41 м. Тульчина (керівник 

Безхребта Інна Володимирівна); 
 

1.3. У номінації «в’язання спицями, гачком»: 
 

І місце  

       «Козаки», автор  Герберт Віталій, вихованець гуртка «Айтішка», здобувач 

освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник 

Бондарчук Ольга Сергіївна); 

«Соняхи і ромашки», автор Леванова Діана, здобувач освіти ДНЗ 

«Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Стасюк Юлія Дмитрівна); 

        «Тепло материнства», автор  Гусєв Макар, вихованець гуртка 

«Подільський колорит», здобувач освіти ДНЗ «Немирівський професійний 

ліцей» (керівник Топчій Ольга Юріївна); 

       «Зірочка», «Помаранчевий промінчик», автори Берест Діана, Бабак Ірина 

вихованці гуртка «Стильні речі», здобувачі освіти Вищого професійного 

училища №41 м. Тульчина (керівник Кузнецова Аліна Миколаївна); 
 

ІІ місце  

        «Берегиня тепла», автор Білозор Аліна, здобувач освіти ДНЗ «Центр 

професійно-технічної освіти № 1 м. Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія 

В’ячеславівна); 

«Обміняйся світлом», «Сонечко для донечки», автори: Дищук Анатолій, 

Одишева Лілія, вихованці гуртка «Мереживо», здобувачі освіти 

Заболотненського вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного  

(керівники: Забуранна Оксана Валентинівна, Лозовська Марія Миколаївна); 

       «Щаслива сімейка», автор  Даугерт Дар’я, вихованка гуртка «Фантазія», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту» (керівник Савчук Тетяна Михайлівна); 

ІІІ місце 

       «Ведмедик», автор Сірман Оксана, здобувач освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей» (керівник Похолюк Ірина Леонідівна); 

       «Шалик», «Дитяча кофтинка», автори: Брик Христина, Заїченко Ольга, 

здобувачі освіти Барського професійного будівельного ліцею (керівники: 

Чернелівська Лариса Дмитрівна, Янчук Ніна Петрівна); 

«Тапки - кульбабки», «Тапки», автори: Паславський Денис, Маліцький 

Олександр, здобувачі освіти ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище» 

(керівник Андрущенко Віра Петрівна); 

        «Морське марево», автор Козаченко Ангеліна, вихованка гуртка «Моя 

фантазія», здобувач освіти Зозівського професійного аграрного ліцею (керівник 

Пасєка Інна Іванівна); 

           1.5. У номінації «декоративний розпис»: 
 

I місце 

«Символ радості, щастя і світла», автор Грушецька Марія, вихованка 

гуртка «Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого 



професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Ходос Тетяна 

Василівна); 

«Снігури на гілці», автор Зубій Яна Віталіївна, здобувач освіти 

Комаргородського вищого професійного училища (керівник Гайдей Тетяна 

Анатоліївна); 

        ІІ місце 

«Макова симфонія», автор Андреєв Михайло, здобувач освіти 

Комаргородського вищого професійного училища (керівник Запопадна Лідія 

Йосипівна); 

«Мистецтво проти війни», «Дівчина у червоній сукні», автори: Василенко 

Анна, Вербовенко Алла, вихованці гуртка «Декоративно-ужиткове мистецтво», 

здобувачі освіти Теплицького професійного аграрного ліцею Вінницької 

області (керівники: Саламатова Тетяна Василівна, Василенко Валентина 

Анатоліївна); 

ІІІ місце 

       «Банки для кухні», автори: Недобій Марія, Горейко Марія, здобувачі освіти 

ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Стасюк Юлія 

Дмитрівна); 
 

1.6. У  номінації «витинання»: 
 

І місце 

       «Пам'ять покоління», автор  Калітвенцева Крістіна, вихованка гуртка 

«Sigma», здобувач освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери 

послуг»  (керівник Гріщенко Лілія Юріївна); 

ІІ місце 

«Дотик літа», автор Даніловський Микола, здобувач освіти 

Комаргородського вищого професійного училища (керівник Шпикуляк 

Людмила Василівна); 
   

 1.7. У номінації «художня вишивка»: 
 

I місце 

        «Наша берегиня - рідна хата», автор Гліцнуха Катерина,  вихованка гуртка 

«Майстриня», здобувач освіти Вищого професійного училища №41 м. 

Тульчина (керівник Рак Антоніна Михайлівна); 

       «Соняхи», автор Славгородська Тетяна, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке 

вище професійне училище» (керівник Костик Катерина Миколаївна); 

        «Райські птахи», автор Собчик Марія, вихованка гуртка «Зачіски», 

здобувач освіти  ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг», 

(керівник Туровська Лариса Григорівна); 
 

ІI місце 

Великодній рушник», автор Збожинська Світлана, здобувач освіти ДНЗ 

«Вище професійне училище № 7 м. Вінниці» (керівник Кондратюк Олена 

Володимирівна); 

       «Білочка», автор Блищік Тетяна, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівник Ковальчук Наталя Миколаївна); 



«Весняний ранок», автор Захарчук Софія, здобувач освіти ДНЗ 

«Браїлівський професійний ліцей» (керівник Кубицька Олена Василівна); 
 

ІІІ місце 

«Мальви – символ і оберіг української оселі»,  «Лебедина вірність», 

автори: Чорна Надія, Доготар Ліліана, здобувачі освіти Кузьминецького 

професійного аграрного ліцею (керівник Керницька Лілія Петрівна); 

«Тарас Шевченко», автор Слободянюк Ліна, вихованка гуртка «Світ 

вишивки», здобувач освіти ДПТНЗ «Мазурівський аграрний центр професійно-

технічної освіти» (керівник Насіковська Ольга Миколаївна); 
 

1.8.У номінації «народна лялька»: 
 

I місце 
       «Колосинка», автори: Шикула Анастасія; Севастьянов Максим, вихованці 
гуртка «Український сувенір», здобувачі освіти Професійно-технічного 
училища №14 смт. Вороновиця (керівник Любчик Ліна Леонідівна); 

       «Берегиня роду», автор Семенюк Інна, вихованка гуртка «Оберіг» ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Здирко Людмила 

Іванівна); 

«Берегиня», автор Бочій Ірина, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівник Зубчук Катерина Анатоліївна); 

        «Вільна», автор Жовнірчук Ангеліна, Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Руда Інна 

Василівна);       

      «Сімейка», автор  Хоменко Олег, здобувач освіти Теплицького 

професійного аграрного ліцею (керівник Білоножко Людмила Павлівна); 

         «Веснянка», автор Алешко Марина,  вихованка гуртка «Майстриня», 

здобувач освіти Вищого професійного училища № 41 м. Тульчина (керівник 

Рак Антоніна Михайлівна);                

«Україна - єдина країна, а ми її діти», автор Нагорняк Владислава, 

здобувач освіти Вищого професійного  училища  № 42 м. Погребища (керівник 

Козачук Діна Григорівна); 

«Мати-оберіг», автор Сула Валерія, здобувач освіти Комаргородського 

вищого професійного училища (керівник Подуфалова Марина Анатоліївна); 

       ІІІ місце  

        «Весна», автор Янчук Аліна, вихованка гуртка «Чарівний вузол», здобувач 

освіти Кузьминецького професійного аграрного ліцею (керівник Підкругляк 

Лариса Вікторівна); 
 

1.9.У номінації «м’яка іграшка»: 
 

І місце 

«Мрійливе зайченя», автор Павловська Надія, учасниця клубу «Салон 

мистецтв» Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці та Вінницького 

державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних 

навчальних закладів (керівник Кушнір Валентина Василівна); 

«Мавпеня Тім», автор Томашева Валентина, здобувач освіти ДНЗ «Вищого 

професійного училища №7 м. Вінниці» (керівник Дехтярьова Вікторія 

Анатоліївна); 



        «Святий Миколай, носить форму ЗСУ», автор Богданова Софія, вихованка 

гуртка «Фантазія», здобувач освіти ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище 

професійне училище залізничного транспорту» (керівник Савчук Тетяна 

Михайлівна);  
         

       ІІ місце  

        «Дружна сімейка», автор Теленська Світлана, вихованка гуртка «Чарівний 

вузол», здобувач освіти Кузьминецького професійного аграрного ліцею 

(керівник Підкругляк Лариса Вікторівна); 

ІІІ місце 

        «Оберіг для воїна», автор  Ліс Софія, здобувач освіти Кузьминецького 

професійного аграрного ліцею (керівник Корба Лариса Анатоліївна); 

        «Сонячна дівчинка», автор Захожа Альона, вихованка гуртка «Умілі руки», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр професійно-технічної 

освіти» (керівник Яргункіна Світлана Анатоліївна); 
 

1.10.У номінації «вироби зі шкіри»: 
 

ІІ місце 

        «Вартова мрій», автор Горобець Михайло, вихованець гуртка «Чудо», 

здобувач освіти Зозівського професійного аграрного ліцею (керівник Бойко 

Неоніла Іванівна); 

        «Вічне цвітіння», автор Захожа Альона, вихованка гуртка «Умілі руки», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр професійно-технічної 

освіти» (керівник Яргункіна Світлана Анатоліївна); 
 

1.11.У номінації «писанкарство»: 

 

        ІІ місце 

«Пасхальна корзина», авторська робота учнівського колективу 

Теплицького професійного аграрного ліцею (керівник Колос Андрій 

Миколайович); 
 

1.12.У номінації «художнє плетіння, ткацтво»: 

               І місце 

 «Козацький оберіг», автор Щербань Діана, здобувач освіти ДНЗ «Вищого 

професійного училища №7 м. Вінниці» (керівник Баліцька Олена Євгеніївна); 

          «Кашпо», автор Мельник Дарія, вихованка гуртка «Подільський 

колорит», здобувач освіти ДНЗ «Немирівський професійний ліцей» (керівник 

Топчій Ольга Юріївна); 
 

      1.13.У номінації «вироби з тіста»: 

               І місце 

      «Вічне кохання Мавки», автор Булич Діана, ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей» (керівник Балюк Людмила Михайлівна); 

      «Зефірні квіти», автор   Ярмиш Яна,   вихованка    гуртка «Кухарочка», 

здобувач освіти Теплицький професійний аграрний ліцей Вінницької області 

(керівник Саламатова Тетяна Василівна); 
 

            ІІ місце 



          «Кіт Ласун», автори:  Соколова Анастасія, Пасічник Катерина, вихованці 

гуртка «Смакота», здобувачі освіти  ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище 

професійне училище залізничного транспорту» (керівник Прилуцька Ольга 

Віталіївна); 
 

           ІІІ місце 

        «Дерево народів», автор Довгуца Сергій,  вихованець гуртка «Дивосвіт», 

здобувач освіти Вищого професійного училища №41 м. Тульчина (керівник 

Олійник Наталія Іванівна); 
 

1.14.У номінації «бісероплетіння»:  
 

І місце 

«Троянда», автор Андрієнко Кирило, вихованець гуртка «Мальовниче 

перо», здобувач освіти ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. 

Вінниці» (Литвинюк Вікторія Вікторівна); 
       «Червоні маки», «Зміїне сяйво», автори:  Ярославцев Володимир, Трубін 

Валерій, вихованці гуртка «Подільський колорит», здобувачі освіти ДНЗ 

«Немирівський професійний ліцей» (керівник Топчій Ольга Юріївна); 

«Квітуча душа України», автор Паламарчук Анна, вихованка гуртка 

«Економічне краєзнавство», здобувач освіти ДНЗ «Вінницький центр 

професійно-технічної освіти  переробної промисловості» (керівник Кодак 

Наталія Іванівна); 

ІІ місце 

«Аромати літа», автор Ромчик Александра, учасниця гуртка «Лілея» ДНЗ 

«Вищого професійного училища №7 м. Вінниці» (керівник Валюк Лілія 

Анатоліївна); 

«Маки», «Оберіг української жінки», автори: Доготар Ліліана, Верещак 

Олеся, здобувачі освіти Кузьминецького професійного аграрного ліцею 

(керівник Керницька Лілія Петрівна);  

«Перлинна ніжність», автор Похила Ольга, вихованка гуртка «Умілі руки», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр професійно-технічної 

освіти» (керівник Гусаревич Антоніна Василівна); 

ІІІ місце 

      «Великодні банти», автор Білик Ірина, здобувач освіти Барського 

професійного будівельного ліцею (керівники: Чернелівська Лариса Дмитрівна, 

Янчук Ніна Петрівна); 

      «Прикраси з бісеру», автор Мукоїд Богдана, здобувач освіти ДНЗ 

«Браїлівський професійний ліцей» (керівник Ярошевич Зоя Миколаївна); 

       «Дерево життя», автор Мікуліна Ярослава,  вихованка гуртка «Бісеринка» 

Вищого професійного училища №41 м. Тульчина (керівник Безхребта Інна 

Володимирівна); 
 

        1.15.У номінації «паперова пластика та оригамі»: 
 

І місце 

        «Символи України», автори роботи: Самборко Ігор,  Бойко Богдан, 

здобувачі освіти  ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 

училище» (керівник Лукашенко Марія Михайлівна); 



       «Зіркова ніч», автор Новіцька Лілія, здобувач освіти ДНЗ «Вінницький 

центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» (керівник Старинець 

Інна Василівна); 
 

ІІ місце 

«ЇЇ величність ніжність», автор Франчук Катерина, учасниця гуртка 

«Творчість», здобувач освіти ЗП(ПТ)О «Гніванський професійний ліцей» 

(керівник Мазур Альона Олександрівна); 

      «Ключниця», автор Лавренюк Артем, вихованець гуртка «Умілі руки» 

здобувач освіти Теплицького професійного аграрного ліцею Вінницької 

області (керівник Могульська Лариса Миколаївна); 

       «Фруктовниця і цукерниця», автор Зінченко Віталіна ДНЗ «Гущинецьке 

вище професійне училище» (керівник Стасюк Юлія Дмитрівна); 

        «Соняшник»», автор Грабовик Анастасія,  вихованка гуртка «Дивосвіт», 

здобувач освіти Вищого професійного училища №41 м. Тульчина (керівник 

Олійник Наталія Іванівна); 

ІІІ місце 

 «Чарівна скринька», автор Сідлецька Катерина,  здобувач освіти ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Вівчарук Ольга 

Олександрівна); 

       «Лебеді», автор Гаджа Діана, здобувач освіти Кузьминецького 

професійного аграрного ліцею (керівник Джум Світлана Михайлівна); 

        «Святкова ваза», автор Циганська Яна, здобувач освіти ДНЗ 

«Браїлівський професійний ліцей» (керівник Кучерук Алла Леонідівна); 

 

1.16.У номінації «ізонитка» 

 I місце 

       «Квітка, що йде за сонцем», автор Паламарчук Катерина, здобувач освіти 

ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Барабаш 

Тетяна Веніамінівна); 

ІІІ місце 

       «Зайченя»», автор Шевчук Владислав,  вихованець гуртка «Дивосвіт», 

здобувач освіти Вищого професійного училища №41 м. Тульчина (керівник 

Олійник Наталія Іванівна); 
 

 1.17.У номінації «вироби з природніх матеріалів»: 
 

І місце 

«Солом’яна казка», автор  Герас Єсенія, вихованка гуртка «Мальовниче 

перо», здобувач освіти ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. 

Вінниці» (Григоренко Олена Володимирівна); 

«Козаченько, веде коня напувати», автор Юрієва Анжеліка, учасниця 

гуртка «Лілея»,    здобувач освіти   ДНЗ «Вищого професійного   училища №7 

м. Вінниці» (керівник Самборська Катерина Олександрівна); 

«Козацький оберіг», автор Щербань Діана, здобувач освіти ДНЗ «Вищого 

професійного училища №7 м. Вінниці» (керівник Баліцька Олена Євгеніївна); 

      «Лебідь», автор Стасюк Ілля, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівники: Стасюк Юлія Дмитрівна, Ігушев Володимир 



Опанасович); 

«Обжинкові молодята», автор Коржук Альбіна, здобувач освіти 

Комаргородського вищого професійного училища (керівник Бондар Алла 

Олександрівна); 

«Чарівна мелодія», автор Шарата Софія, здобувач освіти Вищого 

професійного  училища  № 42 м. Погребища (керівник Козачук Діна 

Григорівна); 

«Родюча земля України», автор Трунов Олександр, здобувач освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти  переробної промисловості» 

(керівники: Станіславова Ярослава Анатоліївна); 

II місце 

      «Вінець України», автор Любчик Дар’я, вихованка гуртка «Життя», 

здобувач освіти Професійно-технічного училища №14 смт. Вороновиця 

(керівник Мазур Зоя Степанівна); 

«Вази для квітів з мішковини», автори: Березівська Людмила, Макарова 

Ангеліна, здобувачі освіти ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище» 

(керівник Стасюк Юлія Дмитрівна); 

«Лялька-оберіг», автор Бучковська Альона, здобувач освіти 

Михайловецького професійного аграрного ліцею (керівник Покритюк Ірина 

Анатоліївна); 

ІІІ місце 

        «Вісник щастя», «Вперед до Перемоги!», автори: Віцюк Софія, Бецик 

Софія, учасниці гуртків «Чудеса кухні», «Інтелект» ЗП(ПТ)О «Гніванський 

професійний ліцей» (керівники: Пчолкіна Руслана Ігорівна, Саракуз Тетяна 

Олегівна); 

       «Дідух», автор  Томляк Ярослав, вихованець гуртка «Айтішка» ДПТНЗ 

«Вінницьке вище професійне училища сфери послуг» (керівник Бондарчук 

Ольга Сергіївна); 

       «Запасливий їжачок», автор Ціломудра Іванна, вихованка гуртка «Умілі 

руки», здобувач освіти Зозівського професійного аграрного ліцею (керівник 

Антошко Надія Миколаївна); 

        «Банка святкова», «До Святого Валентина»,  «Де є любов, там є життя…», 

автори: Галамай Дар’я,  Теленчеєва Софія, Рижа Даша, вихованки гуртка 

«Чарівний вузол», здобувачі освіти  Кузьминецького професійного аграрного 

ліцею (керівники: Мацюк Любов Семенівна, Підкругляк Лариса Вікторівна); 

       «Мамині соняхи», автор Мицу Святослав, здобувач освіти ДПТНЗ 

«Хмільницький аграрний центр професійно-технічної освіти» (керівник 

Алексєєва Валентина Іванівна); 

         «Надія на майбутнє», автор Кириленко Ангеліна, здобувач освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти  переробної промисловості» 

(керівник Демченко Тетяна Миколаївна); 
 

1.17.У номінації «інші техніки виконання»: 
 

         І місце 
 

«Ніжність у квітах», автор Кузьменко Ольга, учасниця клубу «Салон 

мистецтв» Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці та Вінницького 



державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Кушнір 

Валентина Василівна); 

        «Україна єдина», автори: Гайдучок Юлія, Гончарук Богдан, Якимчук 

Тарас, Мальований Юрій,  учасники гуртка «Майстерня творчості» ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» та Вінницького 

державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Гнатюк 

Олена);  

        «Ейфелева вежа», автор Біла Єлизавета, учасниця гуртка «Флористика та 

живопис» ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та 

дизайну» та Вінницького державного центру естетичного виховання учнів  

ПТНЗ  (керівник Федорова Ліана Юріївна); 

       «Весна іде….!», автор Безверхня Тетяна, Притолюк Катерина, «Пастиж», 

здобувачі освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» 

(керівник Рак Олена Петрівна); 

        «Берегиня - Мати», автор  Блощинська Аліна, здобувач освіти  Державного 

навчального закладу Могилів-Подільська філія «Професійний ліцей сфери 

послуг м. Хмільник» (керівник Івасько Юлія Олександрівна); 

       «Картина з природніх матеріалів», автори: Шимко Дмитро, Ступак Назар 

здобувачі освіти ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Яцюк 

Наталія Іванівна); 

       «Чарівна мелодія», автори: Шарата Софія, здобувач освіти Вищого 

професійного училища №42 м. Погребища (керівник Козачук Діна Григорівна); 

      «Україна єдина країна, а ми її діти», автор  Нагорняк Владислава, здобувач 

освіти Вищого професійного училища №42 м. Погребища (керівник Козачук 

Діна Григорівна); 
 

ІІ місце  
 

       «Сильне серце», автор Пастухов Артур, здобувач освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей» (керівник   Пастухов Назар Анатолійович);  

       «Україна не стане на коліна», «Нашим янголам - героям», «Родинне 

щастя», автори: Литовська Марія,  Білоус Олег, Пульман Белла, вихованці 

гуртка «Подільський колорит», здобувачі освіти ДНЗ «Немирівський 

професійний ліцей» (керівники: Тригуб Наталія Євгенівна Гавриленко Дмитро 

Анатолійович, Вусенко Неоніла Григорівна); 

       «Інь-янь», «В очікуванні березня», автори: Онищенко Ольга, Апполонова 

Альбіна, вихованки гуртка «Майстриня», здобувачі освіти професійно-

технічного училища №14 смт. Вороновиця (керівники: Вільчинська Людмила 

Владиславівна, Скрипник Лариса Петрівна); 

        «Мудрі сови», автор Левчик Аліна, вихованка гуртка «Чарівниці», 

здобувач освіти  ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту» (керівник Савчук Тетяна Петрівна); 

       «Різдвяний вінок», автори: Солецька Світлана, Черниченко Вікторія, 

вихованки гуртка «Твій стиль», здобувачі освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг» (керівник Торгаєва Оксана Борисівна); 

«Ніжність», автор Гандзій Володимир, здобувач освіти Заболотненського 

вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Денисюк 

Ігор Сергійович); 



     «Ангел» у техніці «PAVERPOL», автор Січак Владислав, вихованець гуртка 

«Умілі руки», здобувач освіти Теплицького  професійного аграрного ліцею 

Вінницької області (керівник Могульська Лариса Миколаївна); 

«Спогади літа», «З любов’ю до України», автори: Тернавська Анастасія, 

Людвик Рената, вихованки гуртків «Економічне краєзнавство», «Дзвони 

автентичності», здобувачі освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної 

освіти  переробної промисловості» (керівники: Любунь Лілія Володимирівна, 

Пацерук Наталія Володимирівна); 
 

ІІІ місце 

        «Вогник затишку», автор Кривіцький Юрій, вихованець гуртка 

«Мальовниче перо», здобувачі освіти  ДНЗ  «Центр професійно-технічної 

освіти №1 м. Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 

        «Подарунок», автор Циганська Яна, здобувач освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей» (керівник   Кучерук Алла Леонідівна);  

       «Мініатюрна красуня», «Валентинка», автори: Помилуйко Зоряна,  

Сидорчук Єлизавета, вихованці гуртка «Творча майстерня», здобувачі освіти 

Барського професійного будівельного ліцею (керівники: Чернелівська Лариса 

Дмитрівна, Янчук Ніна Петрівна);    

«Візерунки природи», автор Ковщук Діана,  учасниця гуртка «Світ кухні» 

здобувач освіти ЗП(ПТ)О «Гніванський професійний ліцей» (керівник Бендас 

Лариса Петрівна); 

        «Веселі гноми»,  «Синиця – щастя синій птах», автори: Крук Олександра, 

Мадумарова  Дінара, вихованці гуртка «Чарівний вузол», здобувачі освіти 

Кузьминецького професійного аграрного ліцею (керівники: Мацюк Любов 

Семенівна); 

       «Троянди», автор Швець Максим,  здобувач освіти ДПТНЗ «Мазурівський 

аграрний центр професійно-технічної освіти» (керівник Карбовський Віктор 

Домінікович); 

«Симфонія світла», «Сонячний квітковий вальс», «Квітка чистоти»,  

автори: Макогонюк Артем, Чебан Евеліна, Чорнописний Богдан, здобувачі 

освіти Комаргородського вищого професійного училища (керівники: Антонов 

Сергій Васильович, Юрій Світлана Анатоліївна, Випаріна Валерій Леонідович); 

      «Квітка Незалежності», «Металева грація», «Квіти ніжності й кохання», 

автори: Парсяк Артем, Бондар Олександр, Нерода Інна, вихованці гуртка 

«Умілі руки», «Дивосвіт»,  здобувачі освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний 

центр професійно-технічної освіти» (керівники: Карпік Оксана Захарівна, 

Сосевич Таїсія Михайлівна); 

 

Розділ 2. Образотворче мистецтво 
 

2.1. У номінації «живопис»: 
 

         І місце   

       «Соняхи», «Краса моєї України», автори: Садовнича Дар’я, Заболотний 

Матвій,  вихованці  гуртка «Барви», здобувачі освіти ДПТНЗ «Жмеринське 

вище професійне училище» (керівник Вієцька Алла Анатоліївна); 

       «Довга дорога додому», автор Слюсаренко Дар’я, учасниця гуртка 



«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівники: Муравко Олена 

Олексіївна, Кучеренко Юлія Сергіївна); 

       «Сподівання», автор Хауляк Ірина, учасниця гуртка «Майстерня Олени  

МУРАВКО», здобувач освіти  Вищого  художнього    професійно-технічного   

училища    №5   м. Вінниці (керівник Муравко Олена Олексіївна); 

      «Сонце у квітах», автор Діхтяр Артем, вихованець гуртка «Подільський 

колорит», здобувач освіти ДНЗ «Немирівський професійний ліцей» (керівник 

Топчій Ольга Юріївна); 

      «Згинуть наші воріженьки»», автор Олійник Дар’я, здобувач освіти 

професійно-технічного училища №14 смт. Вороновиця (керівник Ситник 

Людмила Адольфівна); 

       «Ніжне латаття», автор Поліщук Віроніка, учасниця гуртка «Фантазія», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту» (Савчук Тетяна Михайлівна); 

    «Усе моє, все зветься Україна!», автор Волощук Ганна, вихованка гуртка 

«Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого професійного 

училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Маланська Марина 

Валентинівна); 

ІІ місце 

«Любіть науку й правду!», автор Яковенко Сергій, вихованець гуртка 

«Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого професійного 

училища № 31 ім. Д.К. Заболотного  (керівник Потапов Руслан Васильович); 

«Під мирним небом України», автор Зая Аліна, здобувач освіти ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» (керівник Власюк 

Альона Ігорівна); 
 

2.2. У номінації «графіка»: 
 

І місце 
 

        «Фенікс. Герої не вмирають», автор Шевчук Оксана, учасниця гуртка   

«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівник Муравко Олена 

Олексіївна); 

        «Вільна, сильна, незалежна!», автор Шуляк Марія, учасниця гуртка 

«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівник Муравко Олена 

Олексіївна); 

        «Захисниця України», автор Олійник Дар’я, здобувач освіти професійно-

технічного училища №14 смт. Вороновиця (керівник Ситник Людмила 
Адольфівна); 

«Жили - були, живемо й будемо», автор Яценко Дмитро, вихованець 

гуртка «Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Кравченко 

Олександр Миколайович); 
 

ІІ місце 



      «Чарівний світ», автор  Циганок Анастасія, вихованка гуртка «Мальовниче 

перо», здобувач освіти  ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. 

Вінниці» (Литвинюк Вікторія Вікторівна). 

 

2. За підготовку переможців обласного етапу Всеукраїнської виставки-

конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби 

свій край» оголосити подяку наступним педагогічним працівникам закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти області: 

Перепечай О.О., Вієцькій А.А. (Державний професійно-технічний 

навчальний заклад «Жмеринське вище професійне училище»); 

        Рабодзей С.В., Ковальчук Ю.МВ, Григоренко О.В., Литвинюк В. В. 

(Державний навчальний заклад «Центр професійно-технічної освіти № 1 м. 

Вінниці»); 

Гвоздецькій Ж.М., Гнатюк О.М., Лукашенко М.М., Грибик Т. А., Заяць 

Ю.Д. (Державний професійно-технічний навчальний заклад «Вінницьке 

міжрегіональне вище професійне училище»); 

Палій Л.О., Муравко О.О., Кучерук Ю.О. (Вище художнє професійно-

технічне училища № 5 м. Вінниці);  

Кучерук А.Л., Тюренко Л.Д., Кубицькій О.В., Cваричевській Т.В., 

Похолюк І.Л., Ярошевич З.М., Пастухову Н.А. (Державний навчальний заклад 

«Браїлівський професійний ліцей); 

Верещаку О.Г., Самборській К.О., Кондратюк О.В., Валюк Л.А., 

Дехтярьовій В.А. (Державний навчальний заклад «Вище професійне училище 

№ 7 м. Вінниці»); 

Собковській  Л.І., Янчук Я.П., Чернелівській Л.Д. (Державний навчальний 

заклад «Барський професійний будівельний ліцей); 

Лупол В.М., Барабаш Т.В., Здирко Л.І., Вівчарук О.О., Балюк Л.М. 

(Державний навчальний заклад «Крижопільський професійний будівельний 

ліцей»); 

       Безкостій В.І., Вусенко Н.Г., Гавриленко Д.А., Тригуб Н. Є., Топчій О.Ю. 

(Державний навчальний заклад «Немирівський професійний ліцей»);  

        Малюгіній JI.M.,  Кушнір В.В.     ( Вище   професійне   училище       № 11   

м. Вінниці); 

        Пришляк О.А., Пчолкіній Р.І., Мазур А.О.. Саракуз Т. О. Бендас Л.П. 

(Заклад професійної професійно-технічної освіти «Гніванський професійний 

ліцей»);  

Савчук С. С., Ситник Л.А., Любчик Л.Л., Жовніренко Ю А., Козак В.П., 

Мазур З.С., Вільчинській Л.В., Скрипник Л.П. (Професійно-технічне   училище   

№ 14   смт. Вороновиця); 

Хомрійчуку В.О., Федоровій Л.Ю., Старинець І.В. (Державний навчальний 

заклад «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та 

дизайну»); 

Осіпчук Л.В., Прилуцькій О.В., Савчук Т.П.. (Державний професійно-

технічний навчальний заклад «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту»); 



Черниш Т.Б., Бондарчук О. С., Туровській Л. Г., Гріщенко Л.Ю., Рак О.П.,  

Торгаєвій Л.Г. (Державний професійно-технічний навчальний заклад 

«Вінницьке вище професійне училище сфери послуг»); 

Марценюк О.В., Івасько Ю.О. (Державний навчальний заклад 

«Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник»); 

Рудій І.В.,  Потапову Р.В., Маланській М.В., Кравченко О.М., Ходос Т.В.,  

Лозовській М.М., Денисюку І.С., Шиндрику О.А., (Заболотненське вище 

професійне училище №31 ім. Д.К. Заболотного); 

Стасюк Ю.Д., Ігушеву В.О. Шкрабію О. І. Яцюк Н. І. Ковальчук Н. М. 

Костик К.М. Зубчук К.А. Андрущенко В.П. (Державний навчальний заклад 

«Гущинецьке вище професійне училище»); 

Пасєці І.І., Бойко Н.І., Антошко Н.М. (Зозівський професійний аграрний 

ліцей Вінницької області); 

Керницькій Л.П., Підкругляк Л.В., Мацюк Л.С. (Кузьминецький 

професійний аграрний ліцей Вінницької області); 

Гаврилюку В.В., Покритюк І.А. (Михайловецький професійний  аграрний 

ліцей); 

       Колосу А.М., Могульській Л.М., Могульському М. О. Білоножко Л.П., 

Саламатовій Т. В., Василенко В.А., (Теплицький професійний аграрний ліцей 

Вінницької області); 

        Варчуку А.С., Корбі Л.А., Джум С.М., Карбовському В.Д., Насіковській 

О.М. (Державний професійно-технічний навчальний заклад «Мазурівський 

аграрний центр професійно-технічної освіти»);  
       Бондар А.О., Подуфаловій М.А., Шпикуляк Л.В., Запопадній Л.Й., 

Випаріну В.Л., Антонову С.В., Юрій С.А., Гайдей Т.А. (Комаргородське вище 

професійне училище); 

       Вознюк С.В., Нишпорській В.Б., Алексеєвій В.І., Гусаревич А.В., 

Яргункіній С.А., Карпік О. З., Сосевич Т.М. (Державний професійно-технічний 

навчальний заклад «Хмільницький аграрний центр професійно-технічної 

освіти»); 

       Майстер В.В., Безхребній  І. В., Рак А. М., Кузнецовій А. М.,   Олійник Н. І. 

(Вище професійне училище № 41 м. Тульчин); 

       Козачук Д.Г. (Вище професійне училище № 42 м. Погребище); 

       Черненко Т.С., Станіславовій Я.А., Любунь Л.В., Демченко Т.М., Кодак Н.І. 

(Державний навчальний заклад «Вінницький ЦПТО переробної 

промисловості»). 
 

3. Направити узагальнену заявку для участі у Всеукраїнській виставці-

конкурсі 39 творчих  робіт, переможців обласного етапу Всеукраїнської 

виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай 

і люби свій край»:  
 

Розділ 1. Декоративно-ужиткове мистецтво: 
  

     у номінації «художнє різьблення по дереву»: 

      «Діжечка насолоди», автори Домбровський Сергій, Євтєєва Лілія, вихованці 

гуртка «Майбутній бджоляр», здобувачі освіти Професійно-технічного 



училища №14 смт Вороновиця (керівник Жовніренко Юрій Андрійович, Козак 

Валентина Петрівна); 

      «Неначе зачаровані», автор Яценко Максим, здобувач освіти 

Заболотненського вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного 

(керівник Шиндрик Олександр Анатолійович); 
 

у  номінації «вироби з тіста»: 

      «Вічне кохання Мавки», автор Булич Діана, ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей» (керівник Балюк Людмила Михайлівна); 
 

 у номінації «бісероплетіння»: 
 

     «Троянда», автор Андрієнко Кирило, вихованець гуртка «Мальовниче перо», 

здобувач освіти  ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. Вінниці» 

(Литвинюк Вікторія Вікторівна); 
         

у номінації «в’язання спицями, гачком»: 
 

«Берегиня тепла», автор  Білозор Аліна, вихованка гуртка «Мальовниче 

перо», здобувач освіти  ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. 

Вінниці» (Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 

       «Козаки», автор  Герберт Віталій, вихованець гуртка «Айтішка», здобувач 

освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник 

Бондарчук Ольга Сергіївна); 

«Соняхи і ромашки», автор Леванова Діана, здобувач освіти ДНЗ 

«Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Стасюк Юлія Дмитрівна); 

        «Тепло материнства», автор  Гусєв Макар, вихованець гуртка 

«Подільський колорит», здобувач освіти ДНЗ «Немирівський професійний 

ліцей» (керівник Топчій Ольга Юріївна); 

       «Зірочка», «Помаранчевий промінчик», автори Берест Діана, Бабак Ірина 

вихованці гуртка «Стильні речі», здобувачі освіти Вищого професійного 

училища №41 м. Тульчина (керівник Кузнецова Аліна Миколаївна); 
 

у номінації «декоративний розпис»: 
 

«Символ радості, щастя і світла», автор Грушецька Марія, вихованка 

гуртка «Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Ходос Тетяна 

Василівна); 
 

у номінації «художня вишивка»: 
 

       «Соняхи», автор  Славгородська Тетяна, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке 

вище професійне училище» (керівник Костик Катерина Миколаївна); 

      «Райські птахи», автор Собчик Марія, вихованка гуртка «Зачіски», здобувач 

освіти  ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг», (керівник 

Туровська Лариса Григорівна);          

      «Наша берегиня - рідна хата», автор Гліцнуха Катерина,  вихованка гуртка 

«Майстриня»,   здобувач    освіти   Вищого     професійного    училища    №41  

м. Тульчина (керівник Рак Антоніна Михайлівна); 
 

у номінації «народна лялька»: 
 



      «Лялька-мотанка», автор Ковальова Вікторія, здобувач освіти ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» (керівник Грибик 

Тетяна Андріївна); 

      «Колосинка», автори: Шикула Анастасія, Севастьянов Максим, вихованці 

гуртка «Український сувенір», здобувачі освіти професійно-технічного 

училища №14 смт. Вороновиця (керівник Любчик Ліна Леонідівна); 

      «Берегиня роду», автор Семенюк Інна, вихованка гуртка «Оберіг» ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Здирко Людмила 

Іванівна); 

      «Вільна», автор Жовнірчук Ангеліна, Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Руда Інна 

Василівна); 

      «Мати-оберіг», автор Сула Валерія, здобувач освіти Комаргородського 

вищого професійного училища (керівник Подуфалова Марина Анатоліївна); 

     «Веснянка», автор Алешко Марина,  здобувач освіти Вищого професійного 

училища № 41 м.Тульчина (керівник Рак Антоніна Михайлівна); 
 

у номінації «м’яка іграшка»: 
 

«Мрійливе зайченя», автор Павловська Надія, учасниця клубу «Салон 

мистецтв», здобувач освіти Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці та 

Вінницького державного центру естетичного виховання учнів професійно-

технічних навчальних закладів (керівник Кушнір Валентина Василівна); 
 

у номінації «витинанка»: 
 

       «Пам'ять покоління», автор  Калітвенцева Крістіна, вихованка гуртка 

«Sigma» ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг»  

(керівник Гріщенко Лілія Юріївна); 
 

у номінації «ізонитка»: 
 

       «Квітка, що йде за сонцем», автор Паламарчук Катерина, здобувач освіти 

ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Барабаш 

Тетяна Веніамінівна); 
 

у номінації паперова пластика і оригамі»: 
 

       «Символи України», автори роботи: Самборко Ігор,  Бойко Богдан, 

здобувачі освіти  ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 

училище» (керівник Лукашенко Марія Михайлівна); 

       «Зіркова ніч», автор Новіцька Лілія, здобувач освіти ДНЗ «Вінницький 

центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» (керівник Старинець 

Інна Василівна); 
 

у номінації «вироби з природніх матеріалів»: 
 

      «Козаченько, веде коня напувати», автор Юрієва Анжеліка, учасниця гуртка 

«Лілея»,    здобувач освіти   ДНЗ «Вищого професійного   училища №7 м. 

Вінниці» (керівник Самборська Катерина Олександрівна); 

      «Козацький оберіг», автор Щербань Діана, здобувач освіти ДНЗ «Вищого 

професійного училища №7 м. Вінниці» (керівник Баліцька Олена Євгеніївна); 

      «Лебідь», автор Стасюк Ілля, здобувач освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 



професійне училище» (керівники: Стасюк Юлія Дмитрівна, Ігушев Володимир 

Опанасович); 

      «Солом’яна казка», автор  Герас Єсенія, вихованка гуртка «Мальовниче 

перо», здобувач освіти  ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. 

Вінниці» (Григоренко Олена Володимирівна); 

     «Обжинкові молодята», автор Коржук Альбіна, здобувач освіти 

Комаргородського вищого професійного училища (керівник Бондар Алла 

Олександрівна); 

      «Родюча земля України», автор Трунов Олександр, здобувач освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти  переробної промисловості» 

(керівники: Станіславова Ярослава Анатоліївна); 
 

у номінації «інші техніки виконання»: 
 

«Ніжність у квітах», автор Кузьменко Ольга, учасниця клубу «Салон 

мистецтв» Вищого професійного училища № 11 м. Вінниці та Вінницького 

державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних 

навчальних закладів (керівник Кушнір Валентина Василівна); 

«Україна єдина», автори: Гайдучок Юлія, Гончарук Богдан, Якимчук 

Тарас, Мальований Юрій, учасники гуртка «Майстерня творчості» ДПТНЗ 

«Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище» та Вінницького 

державного центру естетичного  виховання  учнів ПТНЗ (керівник Гнатюк 

Олена Михайлівна);       

«Ейфелева вежа», автор Біла Єлизавета, учасниця гуртка «Флористика та 

живопис», здобувач освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної 

освіти технологій та дизайну» та Вінницького державного центру естетичного 

виховання учнів  ПТНЗ (керівник Федорова Ліана Юріївна); 

        «Картина з природніх матеріалів», автори: Шимко Дмитро, Ступак Назар, 

здобувачі освіти ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Яцюк 

Наталія Іванівна); 

       «Україна єдина країна, а ми її діти», автор  Нагорняк Владислава, здобувач 

освіти Вищого професійного училища №42 м. Погребища (керівник Козачук 

Діна Григорівна); 

       «Чарівна мелодія», автор Шарата Софія, здобувач освіти Вищого 

професійного училища №42 м. Погребища (керівник Козачук Діна Григорівна);     
 

Розділ 2. Образотворче мистецтво 
 

 

у номінації «живопис»: 
 

       «Соняхи», «Краса моєї України», автори: Садовнича Дар’я, Заболотний 

Матвій,  вихованці  гуртка «Барви», здобувачі освіти ДНЗ «Жмеринське вище 

професійне училище» (керівник Вієцька Алла Анатоліївна); 

       «Довга дорога додому», автор Слюсаренко Дар’я, учасниця гуртка 

«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівники: Муравко Олена 

Олексіївна, Кучеренко Юлія Сергіївна); 

       «Сподівання», автор Хауляк Ірина, учасниця гуртка «Майстерня Олени 

МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього професійно-технічного 



училища №5 м. Вінниці (керівник Муравко Олена Олексіївна); 

        «Згинуть наші воріженьки»», автор Олійник Дар’я, здобувач освіти 

професійно-технічного училища №14 смт. Вороновиця (керівник Ситник 

Людмила Адольфівна); 

       «Ніжне латаття», автор Поліщук Віроніка, учасниця гуртка «Фантазія», 

здобувач освіти ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту» (Савчук Тетяна Михайлівна); 

«Усе моє, все зветься Україна!», автор Волощук Ганна, вихованка гуртка 

«Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого професійного 

училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Маланська Марина 

Валентинівна); 
 

у номінації «графіка»:  
 

        «Фенікс. Герої не вмирають», автор Шевчук Оксана, учасниця гуртка 

«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівник Муравко Олена 

Олексіївна); 

        «Вільна, сильна, незалежна!», автор Шуляк Марія, учасниця гуртка 

«Майстерня Олени МУРАВКО», здобувач освіти Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м. Вінниці (керівник Муравко Олена 

Олексіївна); 

        «Захисниця України», автор Олійник Дар’я, здобувач освіти професійно-

технічного училища №14 смт. Вороновиця (керівник Ситник Людмила 
Адольфівна); 

«Жили - були, живемо й будемо», автор Яценко Дмитро, вихованець 

гуртка «Барвистий світ», здобувач освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Кравченко 

Олександр Миколайович); 
 
 

4. Методисту Івановій В.П.: 
 

4.1.Довести до відома керівників закладів професійної (професійно-

технічної) освіти наказ «Про підсумки проведення обласного етапу 

Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва Знай і люби свій край». 
 

до 28.03.2025 р. 

4.2.Підготувати дипломи переможців обласного етапу Всеукраїнської 

вистави-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і 

люби свій край» та забезпечити їх вручення. 
 

до 02.06.2025р. 
 

5.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Розділ «В’язання  гачком» 



«Козаки», автор Герберт Віталій, вихованець гуртка «Айтішка» ДПТНЗ 

«Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник Бондарчук 

Ольга Сергіївна); 

Розділ «Витинання» 

«Пам'ять покоління» автор Калітвенцева Крістіна, вихованець гуртка «Sigma» 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник 

Гріщенко Лілія Юріївна); 

Розділ «Художня вишивка» 

«Райські птахи», автор  Собчик Марія, вихованець гуртка «Зачіски» ДПТНЗ 

«Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник Туровська 

Лариса Григорівна); 

Розділ «Інші техніки виконання» 

«Весна іде…» Безверхня Тетяна, Притолюк Катерина Вихованці гуртка 

«Пастиж» Вінницького вищого професійного училища сфери послуг Рак Олена 

Петрівна 

Розділ «Інші техніки виконання, вироби з тканини» 

«Різдвяний вінок» Солецька Світлана, Черниченко Вікторія Вихованка гуртка 

«Твій стиль» Вінницького вищого професійного училища сфери послуг 

Торгаєва Оксана Борисівна 

Розділ «Вироби з природних матеріалів» 

 

В.о. директора Центру                   Алла САПОЖНІК 

 

 
 


	Розділ 2. Образотворче мистецтво
	Розділ 2. Образотворче мистецтво (1)

